
Mateřská škola Babice, tř. ZVONEČKOVÁ, uč. Radom. Rozumková,16 dětí ve věku 3-6let 

Soutěž POHÁR VĚDY - POLARIS  2/2017- 2.kolo 

1.úkol: vysvětlili jsme si co je to erb - ukázka na internetu a v knihách, přiblížila jsem ho ukázkou 
znaku obce. Znak - erb naší třídy je zvonek. Chlapci i děvčata tvořili z oblíbených stavebnic.Vybrali 
jsme erb-znak třídy, který charakterizuje třídu za  chlapce i děvčata. 

 

 

 

 

 

 

 

 



2.úkol: O recyklaci děti mají hodně znalostí, jedno z témat TVP se rec. věnuje.Každý rok navštěvujeme 
KOVOSTÝL ve Starém Městě. V MŠ třídíme odpad - papír,plast,bio-odpad,....děti mají zvláštní košíky 
ve třídě. Navštívili jsme místa v obci, kde jsou sběrné kontejnery. Barvy kontejnerů a jejich význam 
děti  znají. Chlapci věděli, že lze použít náhradní díly z aut=přímá recyklace.Děvčata si vzpomněla, že 
na zahradě dáváme do kompostu listí, které se přetvoří na hlínu, kterou využíváme k sázení květin a 
zeleniny. Novinový papír jsme využili k výrobě ručně dělaného papíru,na který jsme pak 
kreslili.Pexeso jsme vyrobili  z kartonu .Zahráli jsme si i hru "Třídění odpadu"z vystř.obr.z časopisů. 

 

 

 

 

 

 



3.úkol: Vyrábění hraček z odpadního materiálu nás moc baví. Využíváme nejrůznější odpad - 
vlnu,karton,časopisy,......často nám tento materiál nosí rodiče. Ve třídě jsme využili kart. krabici k 
výrobě domečku, menší krabičky od pasty,mýdla..k výrobě nábytku. Taky jsme si vyzkoušeli vyrobit z 
igelitového sáčku  koňskou hřívu a cválali jsme při písni "Já mám koně..." 

 

 

 

 

 

 

 


